АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2015г.                                 № 348                                                г. Миллерово

	О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2013        № 291 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», решением Собрания депутатов от 27.08.2015 № 168  «О внесении изменений в решение Собрании депутатов Миллеровского городского поселения от 23.12.2013 № 54 «О бюджете Миллеровского городского поселения Миллеровского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной  программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление от 30.06.2015 № 231 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения».
3.Настоящее постановление вступает в силу с  момента его опубликования

4.Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Миллеровского

городского поселения
                                               А.И. Чередниченко

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                               к постановлению

                                                                                               Администрации

Миллеровского городского поселения

от 18.09.2015 № 348
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной  программы Миллеровского  городского  поселения  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Миллеровского городского поселения» паспорта муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Миллеровского городского поселения
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы –17035,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10464,2 тыс. рублей;

в 2015 году –4166,8  тыс. рублей;

в 2016 году – 749,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 748,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 790,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 778,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году –  778,8тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 14270,2
 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8387,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3855,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 637,2 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из средств местного бюджета –  1986,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1297,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 310,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 54,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 53,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 153,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей..».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:

                         Общий объем финансирования на весь период реализации                                                                         Программы –17035,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10464,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4166,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 749,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 748,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 790,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей.

                                 Объем финансирования за счет средств федерального бюджета –                                                                                 778,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году –  778,8тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

                    Объем финансирования из областного бюджета – 14270,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8387,7 тыс. рублей;

в 2015 году –3855,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 637,2 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
                                 Объем финансирования из средств местного бюджета – 1986,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1297,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 310,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 54,8тыс. рублей;

в 2017 году – 53,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 153,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей..».
Расходы на реализацию Программы приведены в Приложении № 4 к Программе.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета  Миллеровского района, бюджетов поселений на реализацию Программы приведены в Приложении № 5 к Программе.».
3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в редакции:

	 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы –17035,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10464,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4166,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 749,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 748,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 790,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 778,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году –  778,8тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –14270,2
 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8387,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3855,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 637,2 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из средств местного бюджета –                   1986,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1297,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 310,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 54,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 53,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 153,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей..».

4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:

    Общий объем финансирования на весь период
реализации Программы –17035,1  тыс. рублей,                                                                                               в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10464,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4166,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 749,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 748,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 790,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств                                                                       федерального бюджета – 778,8 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

в 2014 году –  778,8тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

                                 Объем финансирования из  областного бюджета –14270,2
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8387,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3855,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 694,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 637,2 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

          Объем финансирования из средств местного бюджета                                                                                                                                          – 1986,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2014 году – 1297,7 тыс. рублей;

в 2015 году –310,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 54,8тыс. рублей;

в 2017 году – 53,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 153,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 57,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 57,7 тыс. рублей..».
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств областного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой расчета планового объема бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденной приказом министерства финансов Ростовской области от 26.06.2012 № 47.
Финансовые средства для решения проблемы переселения граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции формируются за счет средств областного бюджета, бюджета Миллеровского городскго пселения, бюджетов поселений. Объем долевого финансирования переселения граждан, областного и местных бюджетов определяется исходя из общей площади аварийного жилищного фонда и предельной стоимости переселения из аварийного жилищного фонда на 1 кв. м общей площади предоставляемого жилого помещения.

Предельная стоимость переселения из аварийного жилищного фонда на              1 кв. м общей площади предоставляемых гражданам жилых помещений не должна превышать стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений, определенную в соответствии с приказом министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области – для мероприятий, реализуемых за счет средств областного и местных бюджетов.

Средства на строительство жилых помещений направляются органом местного самоуправления в пределах цен, определенных исходя из проектно-сметной документации, но не более средней рыночной стоимости 1 кв. м жилья по Миллеровскому городскому поселению, определенной постановлением Администрации Миллеровского городского поселения (в зависимости от источников финансирования мероприятий) на соответствующий период.
Расходы на реализацию подпрограммы приведены в Приложении № 4 к Программе.
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведены в Приложении № 5 к Программе.».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 Миллеровского городского поселения

от _ _ 2015 № _
 «Приложение № 4 к Программе

РАСХОДЫ

на реализацию Программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия муниципальной целевой программы
	Ответ-ственный испол-нитель, соиспол-нители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным   и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
	всего, в том числе:
	911
	-
	-
	-
	10464,2
	4166,8
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	ОМХ Админист-рации Милллеров-ского городского поселения
	911
	-
	-
	-
	10464,2
	4166,8
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	Подпрограмма 1
	«Стимулирование развития рынка жилья»
	всего, в том числе:
	911
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство
	ОМХ Админист-рации Милллеров-ского городского поселения»
	911
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	ОМХ Админист-рации Милллеров-ского городского поселения»
	финансирование в рамках программы не предусмотрено

	Подпрограмма 2.
	«Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего, в том числе:
	911
	-
	-
	-
	10464,2
	4166,8
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	Основное мероприятие 2.1.
	переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, и ликвидация многоквартирного аварийного жилищного фонда, в том числе:
	ОМХ Админист-рации Милллеров-ского городского поселения
	911
	-
	-
	-
	7076,8
	1196,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Миллеровское городское поселение, в том числе:

	911
	-
	-
	-
	7076,8
	1196,8
	-
	-
	-
	-
	-

	- за счет средств областного бюджета

	911
	-
	-
	-
	6553,1
	1108,2
	-
	-
	-
	-
	-

	- за счет средств бюджета поселения

	911
	-
	-
	-
	523,7
	88,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

2.2.
	обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском городском поселении, в том числе:
	ОМХ Милле-ровского городского поселения »
	911
	-
	-
	-
	3007,7
	2927,5
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	за счет федерального бюджета

	911
	-
	-
	-
	778,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств областного бюджета

	911
	-
	-
	-
	1834,6
	2747,7
	694,7
	694,7
	637,2
	-
	-

	за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	911
	-
	-
	-
	394,3
	179,8
	54,8
	53,9
	153,4
	57,7
	57,7

	Основное мероприятие

2.3.
	Ликвидация многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	ОМХ Милле-ровского городского поселения »
	911
	-
	-
	-
	379,7
	42,5
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет федерального бюджета

	911
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств областного бюджета

	911
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	911
	-
	-
	-
	379,7
	42,5
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от _      2015  № _
«Приложение № 5 к Программе

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Миллеровского городского поселения

на реализацию Программы

	Статус
	Наименование муниципальной программ-мы, подпро-граммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского района
	всего
	10464,2
	4166,8
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	областной бюджет
	8387,7
	3855,9
	694,7
	694,7
	637,2
	-
	-

	федеральный бюджет
	778,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	1297,7

	310,9
	54,8
	53,9
	153,4
	57,7
	57,7

	Подпрограмма 1
	Стимулирование развития рынка жилья
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	10464,2
	4166,8
	749,5
	748,6
	790,6
	57,7
	57,7

	областной бюджет
	8387,7
	3855,9
	694,7
	694,7
	637,2
	-
	-

	федеральный бюджет
	778,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	1297,7

	310,9
	54,8
	53,9
	153,4
	57,7
	57,7